
Første runde starter med, at hvert hold trækker fire kategoribrikker 
fra posen. Læg kategoribrikkerne med forsiden opad i den ønskede 
rækkefølge på de fire pladser i det hus, der svarer til jeres holdfarve. 

Et rigtigt svar giver enten 1, 2, 3 eller 4 point, hvilket prikkerne over pladserne 
i huset viser.

Aftal, hvilket hold der starter. Dette hold får nu et spørgsmål til 1 point, som 
et af de andre hold læser op. Svarer holdet rigtigt, får det 1 point og må 
rykke sin spillebrik 1 felt frem. Svarer holdet forkert eller melder pas, skal 
spillebrikken blive stående.

Når holdet har svaret på sit spørgsmål, vendes kategoribrikken om, og 
kategorien er nu lukket. Turen går herefter videre med urets retning, indtil 
alle hold har fået et spørgsmål til 1 point. Derefter fortsætter holdene med 
spørgsmålene til 2, 3 og til sidst 4 point.

Første runde er nu slut. Hvis ingen hold er nået i mål, skal I lægge alle 
kategoribrikkerne tilbage i posen og starte på en ny runde. Retten til at 
begynde skifter med urets retning efter hver runde. I skal trække et nyt 
spørgsmålskort for hvert spørgsmål.

Vinderen er det hold, der først lander på eller passerer målfeltet.

Hvis nogle af de andre hold har fået færre spørgsmål end det hold, der er 
nået i mål, skal runden dog fortsætte, indtil alle hold har fået lige mange 
spørgsmål. 

Hvis flere hold når i mål i samme runde, skal disse hold ud i en finale:

I finalen skal I først lægge alle kategoribrikkerne tilbage i posen. Derefter 
skal hvert finalehold trække en kategoribrik og efter tur besvare et 
spørgsmål i den kategori, holdet har trukket. Hvis alle finalehold svarer 
rigtigt, fortsætter I med endnu en runde.

I skal fortsætte, indtil der kun er ét hold, der har svaret rigtigt i en finalerunde.

Dette hold har vundet spillet!

Spillet indeholder to forskellige taktiske brikker, som I kan bruge til at få 
ekstra point eller drille jeres modstandere.

BEZZERWIZZER: Hvis I tror, at turholdet ikke kan svare på 
sit spørgsmål, men at I selv kan svare på det, kan I spille en 
BEZZERWIZZER og måske få ekstra point. I må kun spille en 
BEZZERWIZZER, når det er et af de andre holds tur.

ZWAP: Hvis I vil bytte om på placeringen af to kategoribrikker i 
spillet, kan I spille en ZWAP. I må kun spille en ZWAP, når det er jeres 
tur.

I kan læse mere om BEZZERWIZZER- og ZWAP-brikkerne på bagsiden.

Når et hold har brugt en taktisk brik, udgår den af spillet indtil næste runde, 
hvor holdene får alle deres taktiske brikker igen. Et hold behøver ikke at 
bruge alle sine taktiske brikker i en runde.
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BEZZERWIZZER
I kan spille en BEZZERWIZZER, hvis I mener, at I kan svare på et af de andre 
holds spørgsmål. Et hold kan spille en BEZZERWIZZER enten før eller efter, 
oplæseren begynder at læse spørgsmålet højt.

Der er kun ét hold, der kan spille en BEZZERWIZZER på et spørgsmål, så 
det gælder om at være hurtigst til at lægge en BEZZERWIZZER ind på 
spillepladen og sige ’Bezzerwizzer’.

Turholdet svarer først på spørgsmålet. Umiddelbart derefter skal 
Bezzerwizzer-holdet komme med sit bud på svaret. Derefter læser 
oplæseren det rigtige svar højt.

Hvis turholdet svarer rigtigt på sit spørgsmål, kan BEZZERWIZZER-holdet 
IKKE få eller miste point.

Hvis turholdet svarer forkert eller melder pas, får eller mister BEZZERWIZZER-
holdet point på følgende måde:

3 point for et rigtigt svar, hvis holdet har spillet sin BEZZERWIZZER, 
FØR spørgsmålet blev læst højt.

1 point for et rigtigt svar, hvis holdet har spillet sin BEZZERWIZZER, 
EFTER spørgsmålet blev læst højt.

Minus 1 point, hvis BEZZERWIZZER-holdet svarer forkert.

Når turen er slut, vendes BEZZERWIZZER-brikken om, og den er nu ude af 
spillet indtil næste runde.

Opløb: Hvis turholdet står på opløbsstrækningen (markeret med hvide 
pile), kan BEZZERWIZZER-holdet bruge sine BEZZERWIZZER-point på at 
rykke turholdet tilbage (1 eller 3 felter) i stedet for selv at rykke frem. 

Et hold, der står på start- og målfeltet, kan aldrig rykke et felt tilbage.

Oplæseren må gerne spille en BEZZERWIZZER, men for at få 3 point skal 
brikken spilles, FØR oplæseren selv ser spørgsmålet.

ZWAP
I kan spille en ZWAP, hvis I ønsker at slippe af med en kategori, stjæle en 
kategori fra et modstanderhold eller blot drille jeres modstandere ved 
at bytte om på deres kategorier. Et hold må kun spille en ZWAP, når det 
er holdets tur, og den skal spilles, inden oplæseren begynder at læse 
spørgsmålet højt.

Læg en ZWAP ind på spillepladen, og byt rundt på to af de kategoribrikker, 
der ligger på pladen.

Et hold kan zwappe både modstanderholdenes og sine egne 
kategoribrikker. Lukkede kategoribrikker kan ikke zwappes.

Hvis turholdet zwapper en kategoribrik, som et modstanderhold allerede 
har spillet en BEZZERWIZZER på, må modstanderholdet gerne fortryde 
og trække sin BEZZERWIZZER tilbage. Et af de andre hold kan nu spille en 
BEZZERWIZZER på den nye kategori.

Når turen er slut, vendes ZWAP-brikken om, og den er nu ude af spillet indtil 
næste runde.

Zwap med modstander

Zwap i eget hus

Zwap mellem modstandere
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